
 
Uchwała Nr XI/205/07 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 27 grudnia 2007 r. 

 
w sprawie: 

 
ustalenia „Kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów               
powiatowych na finansowanie w 2008 roku  programów na rzecz promocji  
zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz  
innych zadań fakultatywnych.” 
 
 
 Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 1, art. 14 ust. 1 pkt 15 i art. 18 pkt 20 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), art. 109 ust. 8 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U.  
z 2004 r. Nr 99, poz. 1001 z późn. zm.) w związku z Rozporządzeniem Rady                   
Ministrów z dnia 28 września 2004 r. w sprawie algorytmu  ustalania kwot  
środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań w województwie (Dz.U.                    
z 2004 r., Nr 224, poz. 2273 z późn. zm.) Sejmik Województwa                    
Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:  

 
§ 1 

 
Ustala się „Kryteria podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów  
powiatowych na finansowanie w 2008 roku programów na rzecz promocji             
zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej  
oraz innych zadań fakultatywnych”, stanowiące Załącznik Nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
       Wiceprzewodniczący Sejmiku  

                                                                               
              Józef Żurek 

 



UZASADNIENIE 
do uchwały Sejmiku w sprawie ustalenia 

Kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych  
na finansowanie w 2008 roku  programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 

skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych. 
 

 
Kwoty środków Funduszu Pracy, jakie mogą być wydatkowane w roku budżetowym 

na finansowanie zadań w województwie realizowanych przez samorządy powiatowe ustalane 

są przez ministra właściwego do spraw pracy według wzoru algorytmu określonego  

w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 28 września 2004 roku w sprawie algorytmu 

ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań w województwie (Dz. U. Nr 

224, poz. 2273  z późn. zm.).  

 
I. 

Zgodnie z dyspozycją art.109 ust. 8 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2004 r. Nr 99, poz. 1001 z późn. zm.), 

podział środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań 

realizowanych przez powiaty dokonywany jest przez Zarząd Województwa, według 

kryteriów określonych przez Sejmik Województwa.  

Sejmik Województwa przy ustalaniu kryteriów winien wziąć pod uwagę  

w szczególności: 

1. skalę napływów do bezrobocia i odpływów z bezrobocia, 

2. udział osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy w ogólnej liczbie 

bezrobotnych, 

3. stopę bezrobocia, 

4. wskaźnik efektywności realizowanych usług lub instrumentów rynku pracy, 

5. kwoty środków Funduszu Pracy przeznaczone w powiecie na realizację projektów 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 
W zaproponowanym projekcie  Kryteriów... do osób będących w szczególnej 

sytuacji na rynku pracy Zarząd Województwa zaliczył: osoby bezrobotne do 25 roku życia, 

osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia oraz osoby bezrobotne zamieszkałe na wsi. 

 
 



II. 
Kwota środków Funduszu Pracy na finansowanie przez samorządy 

powiatowe zadań fakultatywnych, dotycząca finansowania przez powiatowe 

urzędy pracy zadań określonych w art. 108 ust.1 w pkt  1, 2, 6, 27, 30-34, 36-38, 

43 ustawy o promocji zatrudnienia… będzie ustalana jako procentowy 

stosunek liczby zarejestrowanych w powiecie bezrobotnych do ogólnej ich 

liczby w województwie, według stanu na dzień 30 września 2007 roku,                    

co determinuje procentowy udział samorządu powiatu w przyznanej kwocie dla 

województwa. 
 

III. 

Zgodnie z art. 109 ust. 9 ustawy o promocji zatrudnienia… decyzję w sprawie wyboru 

form aktywizacji zawodowej bezrobotnych i innych uprawnionych osób w ramach łącznej 

kwoty ustalonej dla powiatu na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej podejmuje starosta, po zasięgnięciu 

opinii Powiatowej Rady Zatrudnienia. 

 
 

  
 
 


